
Area Socio Culturale

Determinazione N. 136 del 17/04/2024

IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO che:
-con gli atti di indirizzo della Giunta Comunale, esecutivi, con deliberazione n. 8 del 31
gennaio 2024 è stato demandato al responsabile del servizio istruzione e sociale di
consentire la concessione dei locali destinati ad attività dei centri estivi nel periodo
giugno-settembre 2024 per bambini e ragzzi di età dai 6 ai 14 anni disponendo:

- di procedere all’individuazione dei soggetti proponenti un progetto educativo per l’utilizzo

gratuito dei locali comunali previa pubblicazione di apposito avviso pubblico sul sito

istituzionale del Comune di Orsago e nella sezione “amministrazione trasparente”;

- di demandare ad apposita commissione composta di n. 3 componenti la valutazione del

migliore progetto educativo e migliore tariffa settimanale;

- che a tal fine con propria determinazione n. 75 in data 20.02.2024 è stato approvato

l’avviso pubblico;

- che il termine ultimo per la presentazione dell’offerta è stato fissato per martedi 2 aprile

2024

- che entro il suddetto termine è pervenuta solamente l’offerta del seguente operatore

economico: IL FARO SRL società sportiva dilettantistica (CF. 91044000262);

VISTO il verbale redatto in data 10.04.2024 dal quale risulta che la Commissione
giudicatrice ha valutato l’offerta con riferimento ai criteri precisati nell’avviso pubblico e
ritenuto la stessa idonea;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 27.12.2023 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2024/2026 e del bilancio di previsione 2024/2026;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2024 di approvazione del PEG - Piano
Performance 2024/2026 con le quali sono stati assegnati gli obiettivi e le risorse finanziarie,

Comune di Orsago
(Provincia di Treviso)

OGGETTO:
ASSEGNAZIONE CONCESSIONE DI STRUTTURE COMUNALI PER
L'ORGANIZZAZIONE DELLA GESTIONE DEL CENTRO ESTIVO 2024 PER
BAMBINI E RAGAZZI DAI 6 AI 14 ANNI



umane e strumentali ai Responsabili dei Servizi;

- la determinazione sindacale n. 10 del 28.12.2023 relativa alla nomina del responsabile del
servizio nella figura del Segretario Comunale;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 27 del 25.02.2002 di approvazione del “Regolamento
comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”;

D E T E R M I N A

1- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2- di prendere atto del verbale del 10 aprile 2024 della commissione di cui in premessa;

3- di concedere alla società sportiva dilettantistica IL FARO SRL con sede in Conegliano
(TV) via C.B. Cavour n. 43, l’utilizzo dei locali comunali siti in Orsago e precisamente:

le aule della scuola primaria di Orsago con annessa palestra che può essere utilizzata solo
di mattina, la sala mensa, l’area esterna a verde circostante, destinati alla realizzazione del
centro estivo 2024 per bambini e ragazzi dai 6 ai 14 anni di età;

4- la concessione dei locali è a titolo gratuito;

5- Il progetto si sviluppa secondo i seguenti elementi essenziali ed imprescindibili:

- il centro estivo interesserà i bambini e i ragazzi dai 6 ai 14 anni;
- la durata del centro estivo sarà come segue: dal 10 giugno al 9 agosto e dal 19 agosto al 6
settembre per 12 settimane;

a) l’organizzazione del centro estivo dovrà essere a carattere settimanale dal lunedì al
venerdì sui tre moduli così individuati:
- dalle 7.30 alle 12.50 senza pranzo;
- dalle 7.30 alle 14.00 con pranzo;
- dalle 7.30 alle 17.00 con pranzo;

b) nel limite della capienza e disponibilità delle strutture una volta ammessi i residenti sono
ammessi anche i non residenti;

6- di stabilire che le quote di partecipazioni massime settimanali comprensive di iva ed
iscrizioni saranno solo le seguenti:

-quota di partecipazione settimanale con opzione fino alle 12.50 senza pranzo € 60,00;
- quota di partecipazione settimanale con opzione fino alle 14.00 con pranzo € 93,00;
- quota di partecipazione settimanale con opzione fino alle 17.00 con pranzo € 107,00;

7- di stabilire che i criteri disciplinanti il centro estivo sono quelli previsti nell’avviso
pubblicato di cui alla determinazione n. 75 del 20.02.2024 ai quali la società è
obbligata ad attenersi scrupolosamente;

8- di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del

procedimento è dott. Fontan Rolando, Responsabile della 2^ U.O. Cultura-Istruzione;



9- di disporre la pubblicazione sul sito web istituzionale, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs.

14.03.2013 n.33;

10- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione

trasparente ai sensi del D. Lgs n.33 del 14.03.2013.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella
banca dati del Comune di Comune di Orsago ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1

		2024-04-17T11:20:48+0200
	Rolando Fontan




